
1 
 

Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung  
des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
Vom 21. Januar 2015 

 
Aufgrund von § 81 Absatz 5 des Landeshochschulgesetzes (LHG M-V) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), geändert 
durch Artikel 6 des Gesetzes vom 22. Juni 2012 (GVOBl. M-V S. 208, 211), und 
§ 17 Absatz 7 der Grundordnung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 
26. August 2003 (Mittl.bl. BM M-V S. 328), zuletzt geändert durch Satzung vom 
1. August 2014 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 19. September 2014), 
erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald folgende Ordnung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Geschäftsordnung des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald in 
der Fassung vom 7. Mai 2010, vom Senat zuletzt beschlossen am 16. April 2014, 
wird wie folgt geändert: 
 
Nach § 14 wird folgender § 14a eingefügt: 
 

„§ 14a 
Verfahren bei Anhörungen 

 
(1) Hat der Senat das Recht auf Anhörung, Stellungnahme oder abweichende 
Entscheidung, so fragt der Sitzungsleiter soweit erforderlich am Ende der 
Aussprache, ob ein Antrag gestellt wird. § 5 findet auf einen solchen Antrag keine 
Anwendung. 
 
(2) Hat der Senat eine Stellungnahme abgegeben, berichtet das Rektorat zur 
nächsten Senatssitzung mit Begründung, welche Konsequenzen es aus dieser 
gezogen hat. Ebenso berichtet das Rektorat auf Nachfrage, wenn einzelne 
Senatsmitglieder eine Stellungnahme zu einem Tagesordnungspunkt im Sinne von 
Absatz 1 zu Protokoll gegeben haben.“ 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach der hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 17. Dezember 2014. 
  



2 
 

 
Greifswald, den 21. Januar 2015 
 
 
 

Die Vorsitzende des Senats 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Maria-Theresia Schafmeister 
 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 26.01.2015 

 


